
RECTORADO 
Edificio Rectorado y Consejo Social | Avd. de la Universidad s/n 03202 Elche 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los Estatutos de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, del Consell de la Generalitat 
Valenciana, y modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell y de las competencias 
que dimanan de los artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema 
Universitario; 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 27 de los Estatutos de la Universidad, en su apartado 5, 
donde indica que “En las Facultades y Escuelas que no puedan constituir una Junta de Facultad o 
Escuela de veintiún o más miembros no natos las competencias que se atribuyen a la Junta, se 
ejercerán por un Consejo Asesor similar al que se regula en el artículo 32 de estos Estatutos para los 
Centros Propios, excepto las de elegir y revocar al Decano o Director que se ejercerá por el Rector”; 

Visto el Acuerdo del Consejo de Gobierno, reunido en sesión ordinaria de 1 de febrero de 2006, por 
el que se aprueba la estructura de los Consejos Asesores de los Centros de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche; 

Visto el Acuerdo del Consejo de Gobierno, reunido en sesión ordinaria de 29 de noviembre de 2023, 
sobre la designación de los/as miembros del Consejo Asesor de la Facultad de Ciencias Sociales y 
Jurídicas de Orihuela; 

RESUELVO 
Nombrar a los/as miembros del Consejo Asesor de la Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas 
de Orihuela, con la siguiente composición:  

-José Francisco Parra Azor, Decano de la Facultad
-Antonio José Verdú Jover, Secretario de la Facultad
-María del Carmen Hidalgo Alcázar, coordinadora de área del grado en Administración y Dirección
de Empresas
-Irene Belmonte Martín, vicedecana del grado en Ciencias Políticas y Gestión Pública
-Alfonso Ballesteros Soriano, vicedecano de proyección del grado en Ciencias Políticas y Gestión
Pública
-Araceli Amorós Martínez, vicedecana de proyección del grado en Administración y Dirección de
Empresas
-Marta Vaca Lamata, representante área de Economía Financiera y Contabilidad
-Jesús Martínez Mateo, representante área de Organización de Empresas
-Rafael Carlos Domenech Sánchez, representante área de Economía Aplicada
-Juan Benito Gallego López, representante área de Derecho Financiero y Tributario
-Enrique Conejero Paz, representante área de Ciencia Política y de la Administración
-Laura Antón Sánchez, representante área de Estadística e Investigación Operativa
-Francisco Javier Sanjuán Andrés, representante área de Derecho Constitucional
-Susana Romero Grau, delegada de estudiantes de centro de la Facultad de Ciencias Sociales y
Jurídicas de Orihuela
-Anna Beltrán de Paco, delegada de titulación del Grado en Ciencias Políticas y Gestión Pública
-Paloma Morga Pérez, responsable del Centro

Firmado electrónicamente por: 

Juan José Ruiz Martínez 

EL RECTOR 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2U1YTkzZGQtNzQ2ZS00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-12-13

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03679/2023

Elche, 13/12/2023

Boletín Oficial de la UMH, 13 de diciembre de 2023


		2023-12-13T14:00:04+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



